cum nullum sensorium eorum sensuum in capite habeant manifestum. Visum autem omnibus quibus est datus apud cerebrum esse: optima ratio est. cerebrum enim humidum ac frigidum est: uisus aquae naturam optinet. haec enim omnium perlucidorum facillime conseruari potest. Sensus etiam exquisitiores per partes quae sanguinem habeant sinceriore absolui necesse est. Sanguis enim calidioris agitatio officium sentiendi intercipit: atque refringit. his de causis sedes eorum sensuum mandatae sunt capiti: nec uero pars prior tantum capitis carne uacat: sed etiam posterior: quod omnibus capitis praeditis partem hanc erectam maxime constare oportet. nihil enim erigi potest prosum onere. Id autem accideret animali: si caput carne obiectum haberet: quo etiam patet non ideo carnem deesse capiti: ut cerebrum sentiat. pars enim posterior capitis cerebro caret: & tamen carnis expers nihilominus est.

Uditum etiam nonnulla animalia situm in capite habent debita a ratione: quod enim inane uocatur: plenum aeris est. sensorium autem audiendi aeris esse fatemur: ut igitur ab oculis meatus ad uenas circa cerebrum sparsas tendunt: Sic ab auribus meatus in occiput penetrat. uis autem sentiendi nec ulli exanguis data est parti: neque sanguinis propria est. Sed cuidam ex iis quae sanguine proueniunt delegata est: quo circa pars nulla exanguis eorum quae sanguinem habent: sentire potest: nec ipse sanguis sensus praeditus est: quippe qui nulla pars sit animalium.

Cerebrum uero parte priori capitis continet omnia: quibus hoc ceditur: quoniam id quo sentiunt in parte priori corporis situm est. sensus enim prouenit a corde: quod parte priori commissum est. Sentire etiam partes tantummodo possunt quae sanguinem obtinent: occiput autem uenis uacuum est. sedes autem sensoriae probe ad hunc modum a natura dispositae sunt.

Uires orbem capitis equis portionibus secant tenentque a medium. auditur enim non modo per directum uerum etiam undique. Ius parti priori mandatus est. cernitur enim per directum u Otus etiam ante fit: prospiciendum autem est eodem: quo motus agitur. Nares inter oculos ratione optima collocatae sunt m Emina enim sedes quaeque sensoria est propter duplicem corporis g partem. scilicet dextram & sinistram: sed hoc in tactu incertum est.

propterea quod primum sensorium non caro non pars eiusmodi aliqua est: sed aliquid intimum.

Inguam & si obscurius quam oculi: tamen certius quam tactus geminum gustandi uestigium ostendit. est enim hic etiam sensus quasi tactus quidam attamen res uel in eo satis constat. fissura enim linguam distingui perspicuum est. At uero in ceteris sentiendi partibus sensum bipartitum esse latius patet. aures enim gemine: & oculi gemini sunt.

Is etiam narium bipartita est: quae si aliter sita distractaque esset ut aures: suo fungit officio non posset: nec pars in qua posita est ex instituto administraret. efficiunt enim sensus olfaciendi per spirationem in iis quae obtinent nares. pars autem spirandi medium tenet & ante posita est. quapropter nares in medio trium sensuum natura constituit: quasi per lineam fabricam directas: ad respirationis agitationem. ceteris etiam animalibus: haec eadem sensuum domicilia bene pro sua cuiusque natura condita habentur.

Quadrupes enim auriculas habet suspensas: & supra oculos sitas habere uidentur: uerumtamen non ita est: sed conspectum emittunt: quoniam bestiae non erecto: sed pro sunt corpore. Cum igitur plurimae ita incedant: iuuat ut & suspensiores sint auriculae: & crebro moueantur: sic enim melius uideantur: strepitum circumactae excipiant.

Ves meatus tantum auditorios habent: quod enim cutis earum durior sit: nec pilis sed penis integantur. Ideo materia caret ex qua auriculae creantur: quadrupes etiam ouiparum & corticatae eodem modo se habent. eadem enim ratio uel illis conueniet: quoniam uitulus marinus inter ea quae animalia pariunt: non auriculas sed cauernas tantum habent ad audiendum: utpote quae manca & leuia sit quadrupes.

Enim uero hominum animalium quadrupedum tantum uiuiparum quam ouiparum oculos uisus custodiendi gratia integunt. sed uarie quod non animalia pariunt: gemina habent palpebras: et coniuere utraque solent. aues tamen leuiore quam grauiore: & quadrupes ouiparum: palpebra inferiori coniuertunt. nictant aues ab angulis membrana obeunte. Cuius rei causa est: ut operum metum praesidio sit oculis eorum humidis: qui ideo humidis sunt ut cernere acutius possint: nam si duri essent: tutius quidem constarent contra ea: quae extrinsecus occurrerent: atque inciderent: sed cernere acute non possent: itaque eius rei causa cutis

per tenuis pupillae obtendit. At uero salutis gratia palpebrae operiunt. Ideoque omnia coniuertunt: & omnium maxime homo: omnia inquam: ut quae incidant prohibere palpebris possint: idque non consulto sed naturae instinctu agitur. homo uero frequentius: quoniam cutem tenuissimam habet: palpebra autem cute constat. unde fit ne aut palpebra aut protuberantia uulnere diductum coalescere possit. Sunt enim cutes sine carne: quae autem iter aues palpebra inferiori coniuertunt: & quadrupes ouiparum protuberantia cutis caput ambiens: ita coniuertunt. uolucris enim grauioribus quae nequeant uolare: incrementum penarum ad cutis crassamentum conuertitur: eademque palpebra inferiori coniuertunt. Columbae autem & similia utraque: quadrupes ouiparum cortice integuntur: qui pilo durior est: itaque cutis quoque eorum ceteris cutibus durior est. Cutis igitur capitis eorum protuberantia est. ideoque palpebrae inde habere nequeunt. inferior carnosae est. ut satis tenuitatis tenuissimaeque habeat: nictant uolucres grauiore non palpebra: sed membrana: quae palpebrae motus lentior est. Cum celeritate sit opus: quam membrana prestare potest: nec nisi ab angulo naribus proximo nictantur. quod eorum naturam ex uno principio peruenire melius sit. Principium autem in iis est pars naribus adhaerens: pars etiam prior principium potius quam latius est: at uero quadrupes quae oua pariunt non eodem nictant modo: quoniam non lubricum exsolutumque uisum eas habere necesse est. cum terrestres sit uolucris certe necessarium est. iis enim usus cernendi ex longinquo est. unde fit ut quae unguibus sunt aduncis: clarissime cernant. cibus enim de sublimi conspiciendus iis est: & quidem uolare in excelsum omnium maxime animalium genus id ob eam rem affolet. Terrestres autem parumque uolatiles aues ut gallinae & similes: non acie oculorum ualent. nulla enim uictus necessitate coguntur: pisces: insecta & crustacea: quamuis dineros habeant oculos: tamen nullum ex iis palpebrae habet. quod non crustacea integunt: usu careant palpebrae necesse est. Cum nisi celeri cutis officio prestari non possit: sed tamen uice eius tutelae duritiae oculorum: haec omnia muniuntur: quasi per palpebram obductam quandam translucidam cernant: sed cum ob eam duritiam hebetius contueri necesse sit: moueri oculos in sectorum natura uoluit: atque etiam magis crustaceorum: ut nonnullorum quadrupedum auriculas scilicet ea causa: ut clarius cernerent.